C
Receptie
de Saal, en een
U
ordet, etc. etc.
gelezen
196

refus anno 1633 nro 18

RELECTIO
DE SACRAMEN-
TIS IN GENERE HA-
BITA IN ACADEMIA
SALMANTICENSE ANNO
1547.

A fratre Melchiore Cano ordinis Prædica-
torum sacre Theologie professore, cathedræq;
primariæ præfecto.

SALMANTICAE.

Excudebat Andreas de Portonarijs.

M. D. L.

es de la comp^a de Iesus de yacenia dñs el s^r confra
derunse abad se uillor mayo 1592 ora pro eo

ALLEGORI

DE SACRAMENTIS

Thema huius relectionis.

Samaritanus appropians alligauit vulnera eius infundens oleum & vinum.
Lucæ capite decimo.

Prima conclusio.

Sacmenta omni tempore fuisse ad salutem hominibus necessaria, quemadmodum & fidem in vnum saluatorem Dominum Iesum Christum, quam eandē diuersis licet sacramentis, & olim veteres & nunc etiā nos exterius profitemur.

Secunda conclusio.

Sacmenta verò nulla, aut naturalis, aut scriptę legis sanare hominem potuissent, cū sola, quæ in noua lege sunt à Christo seruatore instituta, verè proprieq; gratiam & salutem efficiant.

FRATER ALPHONSVS
Martinez Lectori S.

O S T E R I O R E S
curæ & prouerbio & experientia
teste, meliores esse consuerunt.
Cùm igitur in tradendis disciplinis
laudabilis obtineat consuetudo, vt
præter quotidianam lectionem aliquid accuratius elab-
oratum magistri relegant, quo velut adipe selecto,
discipulorum animi vegetati, audiūs ad suam quisq;
professionem allicantur: factum est vt sapientissi-
mus magister noster Canus importunis amicorum
precibus victus, posteriorum cogitationum suarum
primitias nobis æderet. Eæ sunt duæ relectiones theo-
logicæ tali viro profectò dignæ: altera de Sacra-
mentis in genere, altera de poenitentia. In quibus nescias
candide lector vtrum magis in viro isto mirere, ac-
umen ingenij verè theologici, non de rebus nibil (vt
ferè sit) disputantis, an dicendi facundiam cum faci-
litate, & perspicuitate coniunctam. Nam in cæteris
cùm semper sui similis sit, nescio quo hic pæcto seip-
sum superare videtur, adeò ingeniosè omnia discutit,
dilucidè ob oculos ponit, propriè & eleganter disserit.
Porrò si ad eum modum res theologica, natu-
ræ suo fulgore nitida tractaretur, spes esset, fore vt om-
nes illius candidati brevi scopum attingerent. Ceterū
A ij quid

quid facias multis, qui theologi vocabulum dignè sibi
ysurpare videntur, si more andabatarum gladium in
tenebris ventilent, si arcis theologicæ, quam petere in-
stituerant oblii, Iberis interim nænijs implicati, pro
nihil digladientur? An qui eiusmodi sunt, non simi-
les dices procis Penelopes, qui pedisequarum lenoci-
nijs in ipso statim vestibulo remorati, ad arcem do-
minæ quo iter intenderant non perueniunt? Veritas
nempe una est, que sola vult amari, & nullo modo
patitur pellicem. Sed & maiestatem & grauitatem
sibi vendicat non vulgarem, illotis ad eam pedibus,
si quis tentet irruere, is velut alter Ixion nubem pro
Iunone tenebit, temeritatis suæ pœnas versatili sem-
per rota daturus. An non Apostolus noster hos
tibi videtur proprijs pinxit coloribus semper dis-
centes, & nunq ad veritatis scientiam peruenientes?
Tu vero vir theologe si cupis ad theologicæ verita-
tis desideratos amplexus compendio peruenire, negle-
ctis ancillis que seruiunt cum filijs suis, lege & rele-
ge que tibi tradit puræ, & liberæ veritatis amator
magister noster Canis. Et si munuscum hoc, quod
tibi addicit non magnitudine, sed precio æstiman-
dum placere cognouerit (placebit autem haud du-
biè) plura deinceps (nam totus tibi dicatus est) spe-
rare poteris. Vale.